
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 28. 2. 2019 ZM 19 02 06 11

Název:
Prodej pozemků v k.ú. Podmokly 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků v k.ú. Podmokly a

schvaluje

prodej pozemků p.č. 3652/1 o vým. 210 m2, p.č. 3652/2 o vým. 52 m2, p.č. 3656/1 o vým. 260 m2, p.č. 
3656/3 o vým. 78 m2 a p.č. 3656/4 o vým. 12 m2 v k.ú. Podmokly, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro 
Constellium Extrusions Děčín s.r.o., Ústecká 751/37, Děčín V-Rozbělesy, za cenu 489.600,00 Kč + ostatní 
náklady, s podmínkou zatížení části pozemků p.č. 3652/2 a p.č. 3656/1 služebností inženýrské sítě – práva 
umístění, užívání a údržby podzemního kabelového vedení veřejného osvětlení včetně příslušenství v 
rozsahu dle GP č. 4171-15/2019, pro oprávněného statutární město Děčín, bezúplatně.

Stanovisko RM:
Rada města projednala na svém zasedání dne 12. 2. 2019 návrh na prodej pozemků v k.ú. Podmokly a 
usnesením č. RM 19 03 37 07 doporučila ZM schválit prodej pozemků p.č. 3652/1 o vým. 210 m2, p.č. 3652/2 
o vým. 52 m2, p.č. 3656/1 o vým. 260 m2, p.č. 3656/3 o vým. 78 m2 a p.č. 3656/4 o vým. 12 m2 v k.ú. 
Podmokly, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro Constellium Extrusions Děčín s.r.o., Ústecká 751/37, 
Děčín V-Rozbělesy, za cenu 489.600,00 Kč + ostatní náklady, s podmínkou zatížení části pozemků p.č. 
3652/2 a p.č. 3656/1 služebností inženýrské sítě – práva umístění, užívání a údržby podzemního kabelového 
vedení veřejného osvětlení včetně příslušenství v rozsahu dle GP č. 4171-15/2019, pro oprávněného 
statutární město Děčín, bezúplatně 

Cena: 489 600,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit prodej



Důvodová zpráva:
Rekapitulace:

- žádost spol. Constellium Extrusions Děčín s.r.o., Ústecká 751/37, Děčín V-Rozbělesy o prodej částí 
pozemků p.č. 3652/4, 3652/5, 3656/1, 3656/6, 3656/7, 3656/5 a 3656/4 v k.ú. Podmokly na vybudování 
parkoviště osobních vozidel a k vytvoření parkové úpravy pozemků před vjezdem do areálu společnosti;

- jedná se o prodej zbývajících částí pozemků, které nejsou dotčené stavbou „Prodloužení ul. Ovocná“;

- prodej pozemků je realizován až po kolaudaci stavby „Prodloužení ul. Ovocná“ a stavby „Silnice I/62“, tak, 
aby nedošlo k narušení průběhu prací na obou akcích;

- RM záměr - usn. č. RM 18 06 37 14 ze dne 20. 3. 2018
- ZM záměr - usn. č. ZM 18 04 04 01 ze dne 26. 4. 2018

Vyjádření:
OR – k žádosti o prodej částí pozemků p. č. 3652, 3656/1, 3656/3 k.ú. Podmokly sdělujeme, že odbor rozvoje 
nemá v uvedené lokalitě žádný záměr.

OSU – odd. územního rozhodování a památkové péče nemá námitek k prodeji částí pozemků p.č. 3652, 
3656/1, 3656/3 v katastrálním území Podmokly za účelem vybudování parkoviště. Upozorňujeme, že stavba 
parkoviště vyžaduje vydání povolení podle stavebního zákona.
OSU – odd. Úřad územního plánování sděluje, že předmětné pozemky se dle platné územně plánovací 
dokumentace města Děčín nachází v zastavěném území a jsou součástí zóny D – plochy a areály dopravy. 
Upozorňujeme, že pozemky p.č. 3652, 3656/1, 3656/3 k.ú. Podmokly jsou dotčeny již realizovanou veřejně 
prospěšnou stavbou D5 – Komplexní rekonstrukce ulice Práce (přeložka sil. I/62) v Rozbělesích a realizace 
mimoúrovňové křižovatky na levém předmostí Nového mostu. S prodejem částí pozemků p.č. 3652, 3656/1, 
3656/3 k.ú. Podmokly a pozemku p.č. 3656/4 k.ú. Podmokly za účelem parkoviště souhlasíme.
Funkční využití zóny D dle čl. 8 odst. 1 písm. i) vyhlášky č. 3/2002 o závazné části územního plánu města 
Děčín ve znění 8. změny Územního plánu města Děčín:
- přípustné: dopravní skelet města tvořený stávajícími i navrženými silnicemi, komunikacemi a trasami všech 
kategorií, veřejná osobní a nákladní doprava, MHD, účelové stavby a provozní objekty, přístavy, nádraží, 
služby pro motoristy, parkovací a odstavná stání povrchová a podpovrchová, garážové dvory individuální i 
hromadné, terminál hromadné dopravy;
- výjimečně přípustné: podnikatelská činnost (stravování, informace, související služby), veřejné WC, bydlení s 
podmínkou zachování dominantní funkce zóny a za podmínky splnění hygienických limitů. Možnost výjimečně 
přípustného bydlení se nevztahuje na lokalitu Podmokly, zahrnující areály podél ulice Dělnická dle schématu 
ve Výkresu základního členění území;
- nepřípustné: všechny ostatní provozy a činnosti neodpovídající svým provozem a charakterem přípustné 
činnosti.
Prostorové uspořádání: počet podlaží: 1–2 (pro HG až 3), intenzita zast. pozemku v %: 90 (zohlednit speciální 
charakter).
Poznámka: pro informaci uvádíme, že rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí tyto pozemky do 
plochy V – plocha výroby a skladování.

OSC – jako příslušný silniční správní úřad nemá námitek k prodeji částí p.p.č. 3652, 3656/1, 3656/3 k.ú. 
Podmokly na zřízení parkoviště pro zaměstnance společnosti Constellium Extrusions Děčín s.r.o. 
Upozorňujeme na skutečnost, že realizace parkoviště bude podléhat vydání stavebního povolení.

OKD – doporučuje prodej částí pozemku p.č. 3652, p.č. 3656/1, p.č. 3656/3 k.ú. Podmokly po kolaudaci 
stavby „přeložka silnice č. I/62- Vilsnice, stavba I., II., III.“

OZP – souhlasí s prodejem částí pozemků p.č. 3652, 3656/1 a 3656/3 o výměrách dle GP č. 4044-136/2017 a 
dále pozemku p.č. 3656/4 vše v k.ú. Podmokly za účelem vybudování parkoviště osobních vozidel před 
výrobní halou a částečně k vytvoření parkové úpravy pozemků před vjezdem do areálu společnosti 
Constellium Extrusions Děčín s.r.o., za podmínky, že nebude kácena stávající vzrostlá zeleň a v případě 
nutnosti kácení bude, v souladu s platnými právními předpisy, požádáno o povolení ke kácení dřevin. Během 
stavebních prací v okolí stromů budou dodrženy níže uvedené podmínky: 1) Hloubení výkopů pro stavbu musí 



být vedeno takovým způsobem, aby nedošlo k zásahům do kořenové zóny zeleně. Za kořenovou zónu se 
pokládá plocha půdy pod korunou stromů (ohraničená okapovou linií koruny) zvětšená o 1,5 m po celém 
obvodu koruny (okapové linii), u sloupovitých forem dřevin o 5 m. Je-li nevyhnutelné vést hloubené výkopy 
kořenovou zónou, musí být tyto prováděny ručně a nesmí vést blíže než 2,5 m od paty kmene stromu. Při 
pokládání sítí technického vybavení se doporučuje vést je, pokud možno pod kořenovým prostorem tzv. 
protlakem. Při hloubení výkopů nesmějí být přerušeny kořeny o průměru větším než 3 cm. Případná poranění 
je nutno ošetřit. Kořeny je možné přerušit pouze nožem a řezná místa zahladit. Konce kořenů o průměru 
menším než 2 cm je nutno ošetřit růstovými stimulátory, kořeny o průměru větším než 2 cm pak ošetřit 
prostředky k ošetření ran. 2) V kořenové zóně dřevin nebude prováděna navážka, snižování ani zhutňování 
terénu, skladován stavební materiál, suť, škodlivé látky pro dřeviny a půdu (např. minerální látky, 
rozpouštědla, oleje, barviva atp.), zřizovány deponie, či mezideponie zeminy nebo umisťováno zařízení 
staveniště.

OMH eviduje žádost spol. Constellium Extrusions Děčín s.r.o., Ústecká 751/37, Děčín V-Rozbělesy o prodej 
částí pozemků p.č. 3652/4, 3652/5, 3656/1, 3656/6, 3656/7, 3656/5 a 3656/4 v k.ú. Podmokly na vybudování 
parkoviště osobních vozidel a k vytvoření parkové úpravy pozemků před vjezdem do areálu společnosti.
Na pozemcích původně označených jako p.p.č. 3652, p.č. 3656/3, p.č. 3656/1 a 3658/7 k.ú. Podmokly byla 
realizována stavba „Prodloužení ul. Ovocná“. Jedná se o prodej zbývajících částí pozemků, které nejsou touto 
stavbou dotčené a o navazující pozemek p.č. 3656/4 k.ú. Podmokly.
Odborem rozvoje byl doložen GP č. 4020-121/2017 a zaměření skutečného provedení stavby vyhotoveného 
pro potřeby kolaudace stavby „Prodloužení ul. Ovocná“, ze kterých je patrné uložení nového podzemního 
kabelového vedení a umístění lamp veřejného osvětlení a nové dělení a slučování pozemků. Geometrický 
plán byl po kolaudaci stavby vložen do katastru nemovitostí, prodej pozemků je realizován již podle nových 
mapových podkladů.
Pro zatížení části pozemků p.č. 3652/2 a p.č. 3656/1 služebností inženýrské sítě – práva umístění, užívání a 
údržby podzemního kabelového vedení veřejného osvětlení včetně příslušenství pro oprávněného, statutární 
město Děčín, bezúplatně, byl vyhotoven GP č. 4171-15/2019. 
Některé pozemky, jejichž části má společnost Constellium Extrusions Děčín s.r.o. zájem odkoupit, byly 
součástí Výpůjční smlouvy č. 4/2010/Vil/Če-35011uzavřené mezi městem Děčín a ŘSD ČR, Správa 
Chomutov, ve znění uzavřených dodatků, pro realizaci stavby „Silnice I/62 Děčín – Vilsnice, stavba I., II., III. 
Tato smlouva byla k 31. 12. 2018 ukončena.

Jedná se o prodej pozemků
- p.č. 3652/1 o vým. 210 m2
- p.č. 3652/2 o vým. 52 m2
- p.č. 3656/1 o vým. 260 m2
- p.č. 3656/3 o vým. 78 m2
- p.č. 3656/4 o vým. 12 m2, tj. celkem 612 m2, vše v k.ú. Podmokly 

Cena pozemku dle „Zásad“:
II. pásmo 1000,- Kč/m2 – podnikání (koef. 0,8) tj. 800,00 Kč/m2 – celkem 489.600,00 Kč

Nájemní smlouva: 0

Účel dle žádosti: parkoviště osobních vozidel a vytvoření parkové úpravy

Žadatel: Constellium Extrusions Děčín s.r.o., Ústecká 751/37, Děčín V-Rozbělesy

Závazky a pohledávky vůči městu: 0 

Vyjádření:

OR OSU OSC OKD OZP OMH          

A A A A A A          

Vysvětlivky:



Příloha: constellium zad an.pdf Komentář:          

Příloha:
constellium KM 
map.php.pdf

Komentář:          

Příloha: const gp vb an.pdf Komentář:          

Příloha: constellium foto.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 15.2.2019 08:24 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 15.2.2019 11:13 podepsáno


















